
W PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.654. DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019

LU[Z FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUN]C]P]O DE JUNDIA],

ESTADO DE sÃo PAULO, NO uso DE SUAS ATRTBulçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9345, DE 06 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. I'. .

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE ClZÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM O REPASSE DE DESPESAS NÃO
OPERACIONAIS DO HOSPITAL DE CA]UDADE SÃO VICENTE DE PAULO NO PjiESENTE EXERCÍCIO,
SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO: 35.556-8/2019

REF. SOLICITAÇÃO 986 - UNTD.ADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

DECRETA

ART. I'' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 8.463.660,41 (OITO MILHÕES QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL
SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

14.01.10.302.0191.2190 PROMOCÃO DE ACHES DA REDE DEATENCÃO HOSPITALAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA

R$ 8.463.660,41

TOTAL....RS 8.463.660,41

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S)RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

14.01.]0.301.0]9].2]88
3.3.90.3o.0o

oooo

PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

RS 571.042.85

3.3.90.39.00
0000

OUTROS SEltVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

RS 637.212.75

14.01.10.302.0]91.2186

3.3.90.30.00

oooo

PROMOCÀO DE ACÕES DAS UNIDADES DE ]\TENCÃO ESPECIALIZADAS
MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

R$250.85
3.3.90.39.00

0000

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

R$ 2.106.980.59

14.o1.10.302.0191.2187

3.3.90.3o.o0
0000

PROMOCÃO DE ACHES DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ H(
MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

RS107.690.68
3.3.90.39.00

oooo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

R$ 881.022.72

Página l dc 2



\

® PREFEITUjiA DO MUNiCÍPio DE JUNDIAI

Decreto N. 28.654/2019

4.4.90.52.0o EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0000 PROPRIA

R$ 26.528.00

14.01.10.303.0191.2819

3.3.90.30.00
0000

PROMOCÃO DAS ACÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONS[JMO
PRÓPRIA

R$ 1.830.912.43

3.3.90.39.00
0000

OUTROSSERVICOSDETERCEIROS
PROPRIA

PESSOAJURIDICA

RS 3.900.00

3.3.90.91.00
0000

SENTENCAS JUDICIAIS
PROPRIA

RS 2.298.119.54

TOTAL....R$ 8.463.660,41

AllT. 3' - ESTE DECRETO ENTliA

L

GESTO

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUN[CTPTO DE JUNDTAT, AO(S) NOVE D]A(S) DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DO]S MIL E
DEZANOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 dc


